
BABIČKA 
pracovní list

1

vypravej.pametnaroda.cz

1. Podívej se na ukázku z filmu Babička (1971) a napiš, kdo je hlavní postavou. 
Čas 6:51 – 11:15 / www.youtube.com/watch?v=Jt-rIlieRaw

Hlavní postavou je

2. Prohlédni si teď obrázky čtyř babiček a vyber, který obrázek nebo fotografie nejvíce 
odpovídá a podobá se tvojí babičce – nemusí to být přímo vzhledem, ale i stylem života, 
zájmy, povahou… 

1.
Babička Boženy Němcové 
z filmu Babička (1971)

2.
Babička z knihy Babička drsňačka 
(Williams, D.)

https://www.youtube.com/watch?v=Jt-rIlieRaw


2

vypravej.pametnaroda.cz

BABIČKA 
pracovní list

3. 4.

Mé babičce se nejvíc podobá babička číslo 
 

3. Proč sis vybral/a právě tuhle babičku? Napiš.



3

vypravej.pametnaroda.cz

BABIČKA 
pracovní list

Tady najdeš otázky o tvé babičce. Napiš, co víš. Pokud si nejsi jistý nebo nevíš,  
babičky se zeptej a napiš, co ses dozvěděl/a. 
 
Jaká je tvoje babička? 
 
 
 
 
 
Co na ní máš rád/a? 
 
 
 
 
 
Co tě na ní rozčiluje? 
 
 
 
 
 
Co k tvé babičce patří? 
 
 
 
 
 
Co tě napadne, když se řekne „babička“? 
 
 
 
 
 
Co ti babička vyprávěla? 
 
 
 
 
 



Na co by ses chtěl/a babičky zeptat? 
 
 
 
 
 
Víš, jak babička žila před tím, než ses narodil/a? 
 
 
 
 
 
Svěřila ti babička někdy nějaké tajemství? 
 
 
 
 
 
Zlobila babička, když byla malá? 
 
 
 
 
 
Jak se babička učila? Dostala někdy ve škole špatnou známku? 
 
 
 
 
 
Napiš, co ses ještě dozvěděl/a: 

4

vypravej.pametnaroda.cz

BABIČKA 
pracovní list



5

vypravej.pametnaroda.cz

BABIČKA 
pracovní list

4. Jak se liší moje babička od babičky z filmové ukázky? Co mají obě babičky společného? 
Jeden kruh je filmová babička. Druhý kruh patří tvé babičce. Střed patří oběma – napiš 
tam, co mají společného. Např.: Filmová babička nosí starodávné vesnické oblečení. Moje 
babička chodí s kamarádkami cvičit. Obě babičky vozí vnoučatům dárky.


